УМО

в системе СПО
Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненной группе
направлений и специальностей в системе профессионального образования

Самарской области
18.00.00 Химические технологии, 20.00.00 Техносферная безопасность и

природообустройство, 21.00.00 Прикладная геология, горное дело,
нефтегазовое дело и геодезия

от «27» июня 2025 г.

Протокол № 5

Присутствует: 10 человек (по листу регистрации)
Отсутствует: 0 человек (по листу регистрации)

Повестка дня

1. Обсуждение результатов проведения демонстрационных экзаменов

в рамках государственной итоговой аттестации.
2. Подведение итогов работы УМО УГС за 2 квартал 2025 года.
3. Работа в приемной комиссии. КЦП на 2025/2026 учебный год.

Профориентационная работа.

СЛУШАЛИ:

1. Членов УМО с результатами проведения ДЭ в рамках ГИА по
профессиям и специальностям.

2. Председателя УМО Коряковскую М. В. о проведенной работе за
второй квартал 2025 года и предложением о работе преподавателей в ПОО по
вопросу владения различными техниками преподавания.

3. Членов УМО с перечнем профессий и специальностей набираемых в
ПОО. Распределение задач и обязанностей между членами УМО на начало
2025/2026 учебного года.

РЕШИЛИ:

1. Выявить сильные и слабые стороны подготовки обучающихся и
организации проведения ДЭ в целях выявления, на какие аспекты необходимо
обратить внимание при реализации основной образовательной программы.

2. Признать работу УМО за второй квартал 2025 года хорошей.
Продолжить работу по наполнению ЭМК методическими материалами.

Выполнить работу в направлении взаимодействия учебных заведений по
обмену опытом.

3. Ознакомить всех членов УМО с протоколом распределения
контрольных цифр приема граждан по профессиям и специальностям для
обучения на территории Самарской области по образовательным программам
среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований
бюджета Самарской области на 2025/2026 учебный год

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
                                         «против» - нет.

Председатель УМО по УГС                       / Коряковская М. В./

УМО

в системе СПО
Самарской области

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ членов УМО по УГС 18.00.00 Химические технологии,

20.00.00 Техносферная безопасность и природообустройство,  21.00.00
Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия

на заседании от 24.03.2025 г.

№
п/п

ФИО кандидата в члены УМО Наименование ПОО Формат участия

1 Абдрахманова Тамара
Константиновна

ГБПОУ «Отрадненский
нефтяной техникум»

Преподаватель
дистанционно

2 Смолькина Ольга Ивановна ГБПОУ «Самарский
энергетический колледж»

Преподаватель, заведующий
кафедрой

дистанционно

3 Конухова Юлия Валерьевна ГБПОУ «Тольяттинский
социально-экономический

колледж» (ГБПОУ «ТСЭК»)
Преподаватель

дистанционно

4 Исакова Наталья Викторовна ГБПОУ «Чапаевский химико
– технологический

техникум»
Преподаватель

дистанционно

5 Старцева Анна Викторовна ГБПОУ «Тольяттинский
химико-технологический

техникум»
Преподаватель

дистанционно

6 Леонтьев Константин
Александрович

ГБПОУ СО «Губернский
колледж г. Сызрани»

Преподаватель
дистанционно

7 Абдуллаева Елена
Александровна

ГБПОУ СО «Самарский
политехнический колледж»

Преподаватель
дистанционно

8 Круглова Елена Васильевна ГБПОУ СО «Тольяттинский
химико – технологический

техникум»
Преподаватель

дистанционно

9 Лихман Варвара
Александровна

АНО ВО университет
«МИР»

Зам. декана по научной и
учебно-производственной

работе

дистанционно

10 Трубчанинова Елена
Алексеевна

ФГБОУ ВО «СамГТУ»
Преподаватель колледжа

СамГТУ
дистанционно

11 Коряковская Мария
Викторовна

ГАПОУ
«Новокуйбышевский

нефтехимический техникум»
Преподаватель

дистанционно

	ГБПОУ «Самарский энергетический колледж»
	Преподаватель
	10
	ГАПОУ «Новокуйбышевский нефтехимический техникум»
	11